
 

Tel: Oficina 3221818 Cel. 313-6942209 

Dirección: Carrera 49 # 49-73 Of 401 

E-mail: alcerrabogados@gmail.com 
 

Señor (a) 
JUEZ 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 20 DE JULIO 
E.                         S.                                D. 
 
 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

DEMANDADO: CLAUDIA EUGENIA GUTIERREZ MUÑOZ   

RADICADO: 2018-1541 

 
 
CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando como endosatario al cobro por parte de la entidad 
|demandante dentro del proceso ejecutivo de la referencia, me permito allegar la 
correspondiente liquidación de crédito de conformidad con lo preceptuado en el Art. 446 del 
Código General del Proceso. 
 
 

Así mismo, le solicito que en caso de que existan 
dineros consignados para este proceso, estos me sean 
entregados sin necesidad de enviar memorial posterior. 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

____________________________ 
CAMILO ANDRÉS RIAÑO SANTOYO 

CC No. 8.101.442 de Medellín 
T.P. Nro. 185.918 del C.S.J 

BSC 

 
 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-oct-20 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      6.081.904,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

20-ago-18 31-ago-18 0,00 6.081.904,00 0,00

20-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 6.081.904,00 11 49.162,08

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 6.081.904,00 30 133.300,33

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 6.081.904,00 30 132.221,22

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 6.081.904,00 30 131.380,50

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 6.081.904,00 30 130.839,37

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.081.904,00 30 129.393,81

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 6.081.904,00 30 132.641,12

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 6.081.904,00 30 130.658,87

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.081.904,00 30 130.357,93

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 6.081.904,00 30 130.478,32

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 6.081.904,00 30 130.237,50

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.081.904,00 30 130.117,05

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.081.904,00 30 130.357,93

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.081.904,00 30 130.357,93

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 6.081.904,00 30 129.031,84

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 6.081.904,00 30 128.609,26

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 6.081.904,00 30 127.884,08

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.081.904,00 30 127.036,87

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 6.081.904,00 30 128.790,40

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 6.081.904,00 30 128.125,91

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.081.904,00 30 126.552,17

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.081.904,00 30 123.513,36

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.081.904,00 30 123.086,62

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.081.904,00 30 123.086,62

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 6.081.904,00 30 124.122,43

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.081.904,00 30 124.487,56

1-oct-20 28-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 6.081.904,00 28 114.710,05

 6.081.904,00 3.380.541,12

6.081.904,00

3.380.541,12

$9.462.445,12

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-oct-20 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      2.124.811,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

24-ago-18 31-ago-18 0,00 2.124.811,00 0,00

24-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 2.124.811,00 7 10.929,90

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.124.811,00 30 46.570,61

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 2.124.811,00 30 46.193,61

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.124.811,00 30 45.899,89

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 2.124.811,00 30 45.710,84

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.124.811,00 30 45.205,81

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.124.811,00 30 46.340,31

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.124.811,00 30 45.647,78

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.124.811,00 30 45.542,64

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.124.811,00 30 45.584,70

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.124.811,00 30 45.500,57

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.124.811,00 30 45.458,49

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.124.811,00 30 45.542,64

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.124.811,00 30 45.542,64

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.124.811,00 30 45.079,35

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.124.811,00 30 44.931,71

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.124.811,00 30 44.678,36

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.124.811,00 30 44.382,37

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.124.811,00 30 44.995,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.124.811,00 30 44.762,85

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.124.811,00 30 44.213,04

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.124.811,00 30 43.151,38

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.124.811,00 30 43.002,29

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.124.811,00 30 43.002,29

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.124.811,00 30 43.364,17

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.124.811,00 30 43.491,73

1-oct-20 28-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.124.811,00 28 40.075,80

 2.124.811,00 1.174.800,76

2.124.811,00

1.174.800,76

$3.299.611,76

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1


